Republika e Kosovés Komuna e Istogut

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

Me nje operator ekonomik

KOMUNA E ISTOGUT-Njésija e Prokurimit, té cilén e pérfagéson
menaxherja z-ja Zizé Bujupaj, Adresa Rruga “Fadil Ferati” (né
vazhdim "Autoriteti Kontraktues"”), né njérén ané;

dhe

Kontraktori “Shperndarja Express” Shpk nga Prishtina, Komuna
e Prishtinés, me NRB 810851437 té cilén e pérfagéson =z.
Kreshnik Gashi (ne vazhdim “Kryersi I shérbimeve” , ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet
e shénuara me poshté:

SHERBIMET E PUBLIKIMEVE NE GAZETA DITORE - LOT 2

Nr. | prokurimit 633-19-9622-2-2-1 - Lot 2 FA059
Nr. | brendshém 633/019/122/2-2-1-LOT 2
Neni 1 Lénda

1.1 SHERBIMET E PUBLIKIMEVE NE GAZETA DITORE - LOT 2

1.2 Lénda e kontratés kornizé éshté te krijojé kushtet duke pérfshiré
¢mimet dhe rregullat e implementimit per kryerjén e shérbimeve si ne
vijim:

1,2 SHERBIMET E PUBLIKIMEVE NE GAZETA DITORE - LOT 2

1.3 Pérdorimi i kesajé kontrate Publike Kornizé obligon vetem Autoritetin Kontraktues

ne lIstog.

1.4 kjo kontraté do te implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje kur
Autoriteti Kontraktues deshiron té kryeje sherbime perkatése.

1.6 Kryersit te sherbimeve nuk do ti lejohet modifikimi — ndryshimi i gmimit per njési.




1.6 Kjo kontrate Kornizé Publike do te keté validitet (kohézgjatje) 36 muaj, dhe éshté
efektive nga data e nénshkrimit te njéjtés.

1.7 Kontrata hyné né fuqi me daté: Mars 2020 dhe perfundon me daté Mars 2023
pas deshmise se dorezimit té Sigurisé sé ekzekutimit te kontratés né vlerén prej
10% ne vleren e parashikuar ne afat prej 37 muajsh.

Neni 2 Kushtet e dérgesés:

2.1 Afati kohor pér kryerje te sherbimeve do te jeté 2. dité, nga dita e dhénjés sé
urdhereses nga Autoriteti Kontraktues, ndersa afati i fundit kohor i pérfundimit té
késajé kontrate éshté muaj Mars 2023

2.2 Vendi i dorézimit t& shérbimeve do té jené Institucionet Komunale — Drejtoratet
adekuate te Autoritetit Kontraktues, Komuna e Istogut.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési te sherbimeve jané te paraqitura ne Ofertén Financiare, Lista e
¢mimit te paraqitur nga ofruesi | shérbimeve, daté: 24.01.2020

3.2 Vlera e parashikuar e kontratés pér periudhén 36 mujore. éshté: 8,000,00 € dhe
me shkronja: Tetémijéeuro me devijime plus / minus 30%

3.3 Kjo kontraté mund té shképutet edhe me heret bazuar ne Nenin 56.11 te
Udhezuesit Operativ te PP po qe se e njéjta permbushet me ¢mim.

3.3 Pagesat do té& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe / ose té Veganta
té kontratés.

Neni4 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1  Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

o Kjo marréveshje e kontratés;
e Kushtet e Veganta té Kontratés;
e Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
o Tenderi i kryersit te sherbimit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
e Oferta financiare;
o Plani per menaxhimin e kontratés

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné
njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen
sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.



Neni 5 Komunikimet

5.1

52

5.3

5.4

Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té
cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen
me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet
ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg,
pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé té shkruar dhe fjalét
“njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té

mbahet apo vonohet pa arsye.

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe, né tri origjinale, dy prej té cilave
Jjané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:
Komuna e Istogut SHPERNDARJA EXPRES SHPK
Emri: Zize Bujupaj Emri: Kreshnik Gashi
Pozita: Zyrtar Pérgjegjes i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: 5@ Nénshkrimi:

Data: /3. 7 20 Data:

Vula:

Vula:




Republika e Kosovés Komuna e Istogut

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

Me nje operator ekonomik

KOMUNA E ISTOGUT-Njésija e Prokurimit, té cilén e pérfagéson
menaxherja z-ja Zizé Bujupaj, Adresa Rruga “Fadil Ferati” (né
vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;

dhe

Kontraktori NTSH “MESHARI & RADIO FONTANA” nga Istogu,
Komuna e Istogut, me NRB 810291914 té cilén e pérfagéson Zz.
Zeqgir Mehmetaj (ne vazhdim “Kryersi I shérbimeve” , ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet
e shénuara me poshté:

PUBLIKIMI | NJOFIMEVE NE RADIO PER NEVOJA TE KOMUNES SE
ISTOGUT - LOT 1

Nr. | prokurimit 633-19-9622-2-2-1 - Lot 1 FA058
Nr. | brendshém 633/019/122/2-2-1—-LOT 1
Neni 1 Lénda

PUBLIKIMI | NJOFIMEVE NE RADIO PER NEVOJA TE KOMUNES SE
ISTOGUT - LOT 1

1.1 Lénda e kontratés kornizé éshté te krijojé kushtet duke pérfshiré
¢mimet dhe rregullat e implementimit per kryerjén e shérbimeve si ne
vijim:

1,2 PUBLIKIMI | NJOFIMEVE NE RADIO PER NEVOJA TE KOMUNES SE
ISTOGUT - LOT 1

1.3 Pérdorimi i kesajé kontrate Publike Kornizé obligon vetem Autoritetin Kontraktues
ne Istog.




1.4 kjo kontraté do te implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje kur
Autoriteti Kontraktues deshiron té kryeje sherbime perkatése.

1.5 Kryersit te sherbimeve nuk do ti lejohet modifikimi — ndryshimi i gmimit per njési.

1.6 Kjo kontrate Kornizé Publike do te keté validitet (kohézgjatie) 36 muaj, dhe éshté
efektive nga data e nénshkrimit te njéjtés.

1.7 Kontrata hyné né fuqi me daté: Mars 2020 dhe perfundon me daté Mars 2023
pas deshmise se dorezimit té Sigurisé sé ekzekutimit te kontratés né vlerén prej
10% ne vleren e parashikuar ne afat prej 37 muajsh.

Neni 2 Kushtet e dérgesés:

2.1 Afati kohor pér kryerje te sherbimeve do te jeté 1. dité, nga dita e dhénjés sé
urdhereses nga Autoriteti Kontraktues, ndersa afati i fundit kohor i pérfundimit té
késajé kontrate éshté muaj Mars 2023

2.2 Vendi i dorézimit t& shérbimeve do té jené Institucionet Komunale — Drejtoratet
adekuate te Autoritetit Kontraktues, Komuna e Istogut.

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési te sherbimeve jané te paraqitura ne Ofertén Financiare, Lista e
¢cmimit te paraqitur nga ofruesi | shérbimeve, daté: 24.01.2020

3.2 Vlera e parashikuar e kontratés pér periudhén 36 mujore. éshté: 20.000,00 €
dhe me shkronja: Njézetmijéeuro me devijime (plus / minus 30%)

3.3 Kjo kontraté mund té shképutet edhe me heret bazuar ne Nenin 56.11 te
Udhezuesit Operativ te PP po qe se e njéjta permbushet me ¢gmim.

3.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe / ose té Veganta
té kontratés.

Neni 4  Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1  Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

) Kjo marréveshje e kontratés;
o Kushtet e Veganta té Kontratés;
e Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
o Tenderi i kryersit te sherbimit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
e Oferta financiare;
e Plani per menaxhimin e kontratés



4.2

Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné
njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen
sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1

52

5.3

5.4

Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té
cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen
me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht.

Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet
ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg,
pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té
mbahet apo vonohet pa arsye.

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe, né tri origjinale, dy prej té cilave
Jjané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:
Komuna e Istogut NTPSH “MESHARI & RADIO FONTANA”
Emri: Zize Bujupaj Emri: Zeqir Mehmetaj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
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